
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 96/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2020 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art. 159.6 de la Ley 9/2017 de 8 de
Noviembre de Contratos del Sector Público) para la contratación del servicio de Psiquiatria en Barcelona
y Girona

Valor estimado del contrato 5.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.780 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3053bb9-eee9-4370-b602-10fcbef219c8


Precio de la oferta más baja 1.486,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.565 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Psiquiatria en Barcelona

Presupuesto base de licitación
Importe 1.565 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.565 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAICE, S.L.
NIF B63225478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.565 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.565 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta de Clínica de Sabadell, S.L. para el lote I obtuvo la puntuación máxima de 100 puntos, por lo que con
fecha 25 de Agosto de 2020 se requirió a la entidad Clínica Sabadell, S.L.U. la aportación de la documentación
acreditativa de encontrarse al corriente del pago de sus obligaciones tributarias con la Administración General del Estado,
con respecto al Impuesto de Actividades Económicas, con la Seguridad Social, así como otra documentación acreditativa
de su aptitud para contratar o de la efectiva disposición de los medios que se hubiese comprometido a dedicar o abscribir
a la ejecución del contrato.
Finalizado el plazo de 7 días hábiles para la presentación de la mencionada documentación sin que Clínica Sabadell,
S.L.U. haya acreditado estar al corriente de sus obligaciones tributarias y del resto de la documentación requerida, se
propone como adjudicataria de los dos lotes del expediente 96/2020 a la entidad Saice, S.L., ya que las ofertas present
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización Del 10/09/2020 al 30/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Psiquiatria en Girona

Presupuesto base de licitación
Importe 1.215 EUR.



Lugar

Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la
Seguridad Social nº 267

Dirección Postal

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2020 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 1.215 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.215 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 1.215 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAICE, S.L.
NIF B63225478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.215 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.215 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presenta por la Entidad Saice, S.L. se ajusta a lo solicitado en los pliegos redactados al efecto
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización Del 10/09/2020 al 30/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Avda. de Lledó, 69
(12004) Castellón España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gHg4u%2FZCMeWXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Formula detallada en el Pliego de Clausulas AdministrativasExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005632131 |  2020-205616 | Wed, 09 Sep 2020 13:30:46:095 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61658168070399955790250000454944204624 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gHg4u%2FZCMeWXQV0WE7lYPw%3D%3D

